

### تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### سهرابی: در جهان کنونی، نویسندگی مقامی شامخ را در فرهنگ ملت‌ها داراست برنام‌های آیین هفته قلم اعلام شد

در اهمیت قلم، همه مردم کشورها متفق القولند. هر کس با هر پیشه و اعتقادی، قلم را مقدس می‌داند. صرف‌نظر از اینکه قلم، چه چیزی می‌نویسد و چه کسانی و چه اندیشه‌ها به خوبی هدایت و مدیریت شود شاید جهان آن را دوست دارند و به ارزش والای آن معتقدند. گرچه در هر کشوری و در هر فرهنگی، «آزادی قلم» را با وسعت کم یا زیاد قبول دارند؛ ولی با گذشت زمان و گسترش رسانه‌های عمومی غیردولتی، بسیاری از مرزهای سانسور شکسته شده و باضاده‌ها» یعنی هر چیزی با ضدش اگر تا چند دهه قبل و رخ‌نمایی اینترنت و فضای مجازی، مطبوعات خصوصی یک‌تنه همه فشارهای مبارزات قلمی را تحمل می‌کرد و در گوشه گوشه جهان، روزنامه‌نگاران و خبرنگاران به زندان می‌افتادند و تهدید می‌شدند، اما امروز فضای مجازی به کمک مطبوعات آمده و هر فردی با دست داشتن یک گوشی موبایل،

### مدیرکل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال‌احمر: ۱۰۰ نفر از اصحاب رسانه گواهینامه رسمی خبرنگاری در بحران را دریافت می‌کنند

مدیرکل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال‌احمر گفت: گواهینامه رسمی و معتبر از سوی دستگاه‌های دولتی در امر ارتباطات، مدیریت بحران و سوانح برای ۱۰۰ نفر از شرکت‌کنندگان در نخستین دوره جامع آموزش خبرنگاری در بحران ویژه خبرنگاران، تصویربرداران و عکاسان خبری رسانه‌های جمعی صادر می‌شود. اسماعیل رضضانی در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا افزود: این گواهینامه‌های رسمی و معتبر برای ۸۳ خبرنگار و ۱۷ تصویربردار و عکاس خبری رسانه‌های جمعی صادر خواهد شد.

وی ادامه داد: خبرنگاران، تصویربرداران و عکاس خبری که این گواهینامه‌ها و تأییدیه‌های رسمی را دریافت می‌کنند، هنگام وقوع انواع در حوادث و بحران‌های طبیعی، غیرطبیعی و انسان‌ساخت در اولویت اعزام به مناطق یادشده داخلی و خارجی قرار گرفته و انواع خدمات ازجمله جابه‌جایی، اسکان، تغذیه و ارتباط خبری با مدیران و مسئولان منطقه‌ای مرتبط با مدیریت بحران و سوانح را دریافت می‌کنند. مدیرکل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال‌احمر اضافه کرد: نخستین دوره جامع آموزش خبرنگاری در بحران به مدت ۲ شب و سه روز با حضور استادان برجسته حوزه‌های ارتباطات، مدیریت بحران و سوانح در منطقه کوهستانی پلور از توابع بخش لاریجان شهرستان آمل در استان مازندران برای خبرنگاران، تصویربرداران و عکاسان خبری و آقای معرفی شده از سوی مدیران مسئول رسانه‌های جمعی برگزار شد که شرکت‌کنندگان در آن با مفاهیم کلیدی در حوزه بلایا و حوادث، شناخت حوادث غیرمترقبه، نحوه مواجهه با بحران (کدهای اخلاقی و رفتاری)، اصول خبرنگاری در بحران مرور و بین‌شهری شهید ملکشاه پلور شهرستان آمل در استان مازندران برگزار شد.

### زنان معترض افغانی، لب‌هایشان را دوختند

شماری از زنان افغانستانی معترض به نتیجه انتخابات پارلمانی این کشور، لب‌هایشان را دوختند. به گزارش جام جم آنلاین از میزان، از میان ۱۱ نامزد معترض انتخابات مجلس نمایندگان، چهار زن به دلیل عدم رسیدگی به درخواست‌هایشان، روز سه‌شنبه اقدام به دوختن لب‌های خود کردند. این زنان معترض خواستار ایجاد دادگاهی ویژه برای رسیدگی به شکایت‌هایشان هستند. «هیله مجتبی»، یکی از این زنان معترض در صفحه فیسبوک خود نوشت: اعتراض زنان وارد مرحله تازه‌ای شد و آنان با دوختن لب‌هایشان اعتراض غذا کرده‌اند. نامزدهای معترض استان‌های قندوز، لوگر، قندهار، بغلان، میدان‌وردک، هلمند و ننگرهار نزدیک به سه ماه است که نزدیک ارگ ریاست جمهوری چادر اعتراض برپا کرده‌اند. آنان می‌گویند در دور نخست انتخابات مجلس نشانمان در لیست افراد راه‌یافته بود، اما معاملات پولی و فساد اخلاقی موجب شد تا در دور نهایی به‌جای آنها، افراد دیگری به مجلس نمایندگان راه یابند. انتخابات مجلس نمایندگان افغانستان در ۲۸ و ۲۹ مهرماه سال گذشته برگزار شده بود.

### ۶۰ روز تمام شد؛

## ایران از امروز، گام دوم در راستای کاهش تعهدات برجامی‌اش را برمی‌دارد



تعاملی بر اساس آن صورت نگرفته است. علاوه بر این آنچه در حال انجام است با خواسته‌های ایران در حوزه بانکی و نفتی فاصله چشمگیری دارد. در گام‌های نخست از ورود به معاملات نفتی در چارچوب اینستکس برای حفاظت این سازوکار از گزند تحریم‌های آمریکا خودداری خواهند کرد.

سازمان انرژی اتمی و مبتنی بر موافقت‌نامه پادمان جامع انجام خواهد شد. این اقدام صرفاً عبور از تعهدی است که ایران بر اساس برجام به آن پایبند بوده و نقض برجام هم محسوب نمی‌شود. مذاکرات و پیشرفت‌ها در پروژه مدرن‌سازی اراک تا وقتی کشورهای ۴+۱ به‌ویژه چین به تعهدات خود پایبند باشد متوقف نمی‌شود، اما هم‌زمان اقدامات رزین‌جمهور و رئیس شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران به سران کشورهای عضو برجام شامل آلمان، انگلیس، چین، روسیه و فرانسه انجام شد.

ایران در گام نخست از این تصمیم در همان ۱۸ اردیبهشت، رعایت محدودیت‌های مربوط به نگهداری ذخایر اورانیوم غنی شده در ۳۶۷ و ذخایر آب‌سنگین را لغو کرد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هفته گذشته تأیید کرد که ایران از محدوده ۳۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده ذیل توافق هسته‌ای فراتر رفته است.

افزایش ذخایر آب‌سنگین ایران به بیش از ۱۳۰ تن که در برجام تعیین شده بود نیز در چارچوب زمان‌بندی شده در حال انجام است. در رابطه با اقدامات در گام دوم باید گفت که به نظر نمی‌آید ایران فوراً یا ظرف چند هفته قصد داشته باشد بدون آن‌که به اورانیوم ۲۰ درصد نیاز داشته باشد به سمت غنی‌سازی ۲۰ درصد برود. درعین‌حال که برای تهران دیگر هیچ سقف و مرزی وجود ندارد و اگر در مقطع زمانی خاصی این درصد از غنی‌سازی هم داشته باشد منطبق با برنامه

سید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه کشورمان بعد از نشست کمیسیون مشترک برجام در وین که دو هفته پیش برگزار شد اعلام کرد که در بحث اراک پیشرفت خوبی داشتیم و همه اعضا تعهد کردند در جدول زمانی مشخص شده ساخت این راکتور جدید به انجام برسد. به گزارش ایسنا، ایران ۶۰ روز دیگر علاوه بر سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان در آن سرمایه‌گذاری کنند. درعین‌حال باوجود اعلام کشورهای اروپایی درباره عملیاتی شدن این سازوکار ویژه مالی برای ایران اما هنوز هیچ

## ۲۳ هزار میلیارد از بودجه عمرانی خط خورد



باوجود تصویب پرداخت ۶۶ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی در سال جاری، تصمیم اخیر دولت بر این شده که با توجه به شرایط و منابع، با کاهش حدود ۲۳ هزار میلیارد تومانی حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان به این بخش اختصاص پیدا کند. به گزارش ایسنا، اعلام اخیر رئیس سازمان برنامه و بودجه از این حکایت دارد که قرار شده برای سال جاری حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان برای اتمام طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی اختصاص پیدا کند. در حالی اظهارات نوبخت بیانگر بودجه ۴۳ هزار میلیارد تومانی در سال جاری است که قیاس آن با رقم مصوب در بودجه امسال نشان از کاهش حدود ۲۵ هزار میلیارد تومانی دارد. این چندمین تغییر در بودجه‌های عمرانی از زمان ارائه لایحه بودجه ۱۳۹۸ تا اجرای آن است؛ به‌طوری‌که در لایحه دولت تا بیش از ۶۴ هزار میلیارد تومان برای این بخش پیشنهاد شده بود که با توجه به پیش‌بینی شرایط و

نفت و نقل و انتقالات مالی ایران را در شرایطی که آمریکا دست به تحریم‌های یک‌جانبه زده است تسهیل کنند؛ اما تاکنون این اقدام عملیاتی نشده است. سازوکار مالی سه کشور اروپایی نقایص بسیاری دارد که نمی‌تواند پاسخگوی نیازها و خواسته‌های ایران برای باقی ماندن در برجام باشد. ازاین‌رو ایران بعد از یک سال صبر راهبردی برای تغییر فضای بازی در واکنش به خروج آمریکا، بازگشت تحریم‌ها و فشارهای حداکثری و نیز تعلل و تأخیر اروپا در جبران اقدامات خصمانه آمریکا تصمیم بر این گرفت، ازاین‌رو اعلام کرد که خروج از برجام را گام‌به‌گام جلو می‌برد. مقامات کشورمان درعین‌حال تأکید کردند، هر زمان که خواسته‌های ایران تأمین شوند، به همان میزان اجرای مجدد تعهدات متوقف شده، از سوی ایران و دیگر مجامع بین‌المللی پیش‌ازپیش شاهد جدیت کشورمان در اجرای تصمیم خود خواهند بود. ایران با حسن نیت وارد مذاکرات هسته‌ای شد و با حسن نیت نیز مشورت‌ها و مذاکرات خود با اعضای باقی‌مانده برجام در تمامی سطوح ادامه داد و نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان نیز برگزار شد که پس‌ازآن نشست اعلام شد اینستکس عملیاتی شده است و قرار است هفت کشور اروپایی دیگر علاوه بر سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان در آن سرمایه‌گذاری کنند.

در ۶۰ روز گذشته ایران به مشورت‌ها و مذاکرات خود با اعضای باقی‌مانده برجام در تمامی سطوح ادامه داد و نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان نیز برگزار شد که پس‌ازآن نشست اعلام شد اینستکس عملیاتی شده است و قرار است هفت کشور اروپایی دیگر علاوه بر سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان در آن سرمایه‌گذاری کنند. درعین‌حال باوجود اعلام کشورهای اروپایی درباره عملیاتی شدن این سازوکار ویژه مالی برای ایران اما هنوز هیچ

هزار میلیارد تومان منابع جهت انجام هزینه‌ها در سال در بودجه مصوب شده است که از این رقم ۲۵۲ هزار میلیارد تومان مربوط به هزینه‌های جاری، ۶۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مربوط به بودجه‌های عمرانی و تا ۲۹ هزار میلیارد تومان مربوط به تملک دارایی‌های مالی است.

منابع دولت برای انجام این هزینه‌ها در سه بخش باید تأمین شود که ۲۳۸ هزار میلیارد تومان آن مربوط به درآمدهاست که عمده آن را مالیات را تشکیل می‌دهد. همچنین ۱۵۸ هزار میلیارد تومان درآمد نفتی و ۵۱ هزار میلیارد تومان از محل فروش اوراق پیش‌بینی شده است. حال اینکه این درآمدها به‌ویژه درآمدهای نفتی با توجه به شرایط تحریمی موجود تا چه اندازه قابل تحقق باشد، خود می‌تواند در تصمیم‌گیری دولت برای اصلاحاتی در منابع و مصارف بودجه مؤثر بوده و در مورد آن پیش‌بینی‌ها داشته باشد که کاهش بودجه‌های عمرانی نیز ازجمله این موارد است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس بایبان اینکه در جهان کنونی، نویسندگی مقامی شامخ را در فرهنگ ملت‌ها داراست برنام‌های آیین هفته قلم اعلام شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس صابر سهرابی گفت: پشوتوانه اصلی وسایل ارتباط‌جمعی و رسانه‌های گروهی، فرآورده‌های قلم نویسندگانی است که با نگارش نوشته‌های متنوع، اخبار، گزارش‌ها، مقالات، نمایشنامه‌ها، فیلم‌نامه‌ها، برنامه‌های تلویزیونی، رادیویی و نیز مطبوعات را تغذیه می‌کنند. ازاین‌رو می‌توان گفت که هنر نویسندگی، ضروری‌ترین و عالی‌ترین هنر است. پیامبر خدا صلی‌الله علیه و آله می‌فرماید: قلم، نعمتی بزرگ از سوی پروردگار است. اگر قلم نبود، سیاست و دیانتی استوار نمی‌شد و زندگی خوشی در روزگار نبود. دبیر شورای فرهنگ عمومی استان با اشاره به اینکه برنامه‌های آیین هفته قلم با همکاری انجمن اهل‌قلم فارس و فرهنگ و ارشاد استان برگزار می‌شود، افزود: آیین هفته قلم با برنامه‌های متنوع ادبی همراه است و تحت

### زمینه اعزام نیروهای کار استان فارس به قطر فراهم می‌شود



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس گفت: اعلام آمادگی استان فارس جهت حضور در بازار کار کشور قطر، اخذ موافقت طرف قطری درخصوص در اختیار گذاشتن دو غرفه بندر الرویس برای بخش تعاون و تعاونی‌های مرزنشین و هماهنگی درخصوص شرکت ویژه بخش تعاون فارس در نمایشگاه‌های برگزارشده در قطر سه دستاورد مهم سفر استاندار فارس و تیم همراه او به کشور قطر بود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس، سهراب مختاری که به همراهی استاندار فارس و هیئت اقتصادی استان به کشور قطر سفر کرده بود، در گام اول اقدام لازم برای ایجاد یک کارایی بین‌المللی با تمرکز کشور قطر با همکاری مدیرکل دفتر هدایت نیروی کار و کارایی‌ها وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی ایران تشکیل کرد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس با اشاره به بازدید از بندر الرویس در قطر، خاطرنشان کرد: در این بازدید که با ریاست همکاران بخش تعاونی قلم و فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس ساعت ۱۸ روز سه‌شنبه هجدهم تیرماه جاری در مراسم «فریاد شعر» که نکوداشت زنده‌یاد استاد ناصر امامی هست به میزبانی سید علی‌اکبر حسینی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس ساعت ۱۷ پنجشنبه ۲۰ تیرماه جاری برپا خواهد شد که در روزهای آتی نیز فعالیت‌های دیگری در نظر گرفته شده که متعاقباً اعلام می‌شود.

### از هر دری کلامی

### سهرابی: در جهان کنونی، نویسندگی مقامی شامخ را در فرهنگ ملت‌ها داراست برنام‌های آیین هفته قلم اعلام شد

عنوان یادگار عمر برای ادای احترام و تکریم به اهالی قلم و نویسندگان فقید و درگذشته استان فارس از یکشنبه شانزدهم تیرماه جاری، ساعت ۱۷ در قطعه هنرمندان دارالرحمه شیراز با حضور جمعی از بزرگان حوزه فرهنگ، ادب و هنر برگزار می‌شود. سهرابی گفت: در ادامه این رویداد فرهنگی، برنامه‌ای بانام «سرزمین اعلام کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس صابر سهرابی گفت: پشوتوانه اصلی وسایل ارتباط‌جمعی و رسانه‌های گروهی، فرآورده‌های قلم نویسندگانی است که با نگارش نوشته‌های متنوع، اخبار، گزارش‌ها، مقالات، نمایشنامه‌ها، فیلم‌نامه‌ها، برنامه‌های تلویزیونی، رادیویی و نیز مطبوعات را تغذیه می‌کنند. ازاین‌رو می‌توان گفت که هنر نویسندگی، ضروری‌ترین و عالی‌ترین هنر است. پیامبر خدا صلی‌الله علیه و آله می‌فرماید: قلم، نعمتی بزرگ از سوی پروردگار است. اگر قلم نبود، سیاست و دیانتی استوار نمی‌شد و زندگی خوشی در روزگار نبود. دبیر شورای فرهنگ عمومی استان با اشاره به اینکه برنامه‌های آیین هفته قلم با همکاری انجمن اهل‌قلم فارس و فرهنگ و ارشاد استان برگزار می‌شود، افزود: آیین هفته قلم با برنامه‌های متنوع ادبی همراه است و تحت

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید